
 
 

 

 
 

ประกาศโรงเรียนบ้านไทยสามัคคี 
เร่ือง  การรับสมัครลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูอัตราจ้าง  

********************************** 
            ด้วยโรงเรียนบ้านไทยสามัคคี  อำเภอวังน้ำเขียว  จังหวัดนครราชสีมา สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
ประถมศึกษานครราชสีมา เขต 3  มีความประสงค์จะรับสมัครลูกจ้างช่ัวคราวตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง จำนวน 2 อัตรา  
ดังนั้นอาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนท่ีสุด ท่ี ศธ 04009/ว4562 ลงวันท่ี 
24 กรกฎาคม พ.ศ.2560 เรื่อง แนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจ้างช่ัวคราว สังกัด
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ.2560 และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ท่ี 
1120/2560 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม พ.ศ.2560 เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว จึงประกาศรับสมัคร
ลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่งครูผู้สอน ดังนี้  
        1.  ชื่อตำแหน่งและรายละเอียดการจ้าง 
  1.1 ลูกจ้างช่ัวคราว   ตำแหน่ง ครูผู้สอน จำนวน 1 อัตรา 
  1.2 สาขาวิชา    เอกสังคมศึกษา   
  1.3 ค่าตอบแทน    เดือนละ  9,000 บาท (เก้าพันบาทถ้วน)  
  1.4 ระยะเวลาในการจ้าง ต้ังแต่ 4 มิถุนายน 2567 ถึง 31 มีนาคม 2568  
        2.  คุณสมบัติของผู้สมัครมีสิทธิ์สมัครสอบคัดเลือก  เป็นผู้มีคุณสมบัติ  ดังนี้ 
  2.1 เป็นผู้มีคุณสมบัติท่ัวไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา 2547 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
  2.2 มีสัญชาติไทย 
  2.3 มีอายุ 20 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป 
  2.4 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  2.5 ไม่เป็นผู้มีกายทุพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้  ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือน ไม่
สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
  2.6  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง 
  2.7  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  2.8  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออกจากข้าราชการ  รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงาน
อื่นของรัฐ 
  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
  1.  มีความรู้  ระดับปริญญาตรีขึ้นไป   
  2.  มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษา 
  3.  หรือมีใบผ่านการปฏิบัติงานสอน จากหน่วยงานเดิม  
         3.  กำหนดการรับสมัคร 

ผู้ประสงค์จะสมัคร ให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครได้  ณ  โรงเรียนบ้านไทยสามัคคี อำเภอวังน้ำเขียว  
จังหวัดนครราชสีมา ตั้งแต่วันที่  21 พฤษภาคม  2567 ถึง วันที่  28 พฤษภาคม 2567  ในเวลาราชการ รับสมัคร    
ณ โรงเรียนบ้านไทยสามัคคี  
 



          4.  เอกสารหลักฐานประกอบการสมัคร ดังนี้ 
  4.1 สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีสภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้วและ          
                 ใบรายงานผลการศึกษา (Transcript)  จำนวน  1  ฉบับ 
  4.2  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู จำนวน 1 ฉบับ 
  4.3  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 
  4.4  สำเนาบัตรทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ 
  4.5  ใบรับรองแพทย์ จำนวน 1 ฉบับ 
  4.6  รูปถ่าย ขนาด 1.5 นิ้ว จำนวน 2 รูป (ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน) 
 5.  การยื่นใบสมัคร 

  5.1  ผู้สมัครจะต้องรับและยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเองและต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้
ถูกต้องและครบถ้วน พร้อมหลักฐานการสมัคร ตามวันเวลาท่ีกำหนด 
  5.2  ผู้สมัครต้องลงลายมือช่ือในใบสมัครให้เรียบร้อยต่อเจ้าหน้าท่ีรับสมัคร 
 6.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก 
  ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือกภายในวันท่ี  29 พฤษภาคม 2567   
ท่ีโรงเรียนบ้านไทยสามัคคี  หรือโทรสอบถามท่ีหมายเลข 044-081098, 088-7263966 
 7.  วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลอืก 
  วันท่ี 30 พฤษภาคม 2567  เวลา 09.00  เป็นต้นไป ณ โรงเรียนบ้านไทยสามัคคี       
อำเภอวังน้ำเขียว  จังหวัดนครราชสีมา    

วัน  เวลา วิชาท่ีสอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 
ในวันท่ี 30 พฤษภาคม พ.ศ. 2567  
เวลา 09.00 น. 
 

- สอบสัมภาษณ์/พิจารณาแฟ้มผลงาน 
- สอบปฏิบัติการสอน 

50 
50 

 

คะแนนรวม 100  
  
 8.  เกณฑ์การตัดสินการสอบคัดเลือก 
  ผู้ที ่ถือว่าเป็นผู้ที ่สอบคัดเลือกได้ ต้องได้คะแนนรวมกันไม่น้อยกว่า 75 กรณีได้คะแนนเท่ากัน         
จะจัดลำดับโดยการจับฉลาก การตัดสินใจของคณะกรรมการถือเป็นส้ินสุด 
 
 9. เง่ือนไขการจ้าง 
  9.1 ผู้ได้รับคัดเลือกจะได้รับคำส่ังจ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราว ปฏิบัติหน้าท่ีบุคลากรให้การเรียนรู้ด้านครู
สังคมศึกษา ระยะเวลาในการจ้างต้ังแต่ 1 มิถุนายน 2567 ถึง 31  มีนาคม  2568  
  9.2 การจ้างดังกล่าว ไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องท่ีจะนำไปสู่การบรรจุหรือปรับเปล่ียนสถานภาพเป็น
ลูกจ้างประจำ/พนักงานราชการ หรือข้าราชการในสังกัดสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษานครราชสีมาเขต 3 
    
  ประกาศ  ณ  วันท่ี  21  เดือน พฤษภาคม  พ.ศ. 2567 

 
 

(นางสาวพรทิพย์  พุจารย์) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านไทยสามัคคี 

 



ปฏิทินการดำเนินการสอบคัดเลือก 

ลูกจ้างช่ัวคราวเพ่ือปฏิบัติหน้าท่ีครูผู้สอน 
 

(แนบท้ายประกาศ การรับสมัครลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่งครูอัตราจ้าง ลงวันท่ี 21 พฤษภาคม 2567) 
 

ท่ี การปฏิบัติ วัน เดือน ป ี หมายเหตุ 

1 ประกาศรับสมัคร 21 พฤษภาคม พ.ศ.2567  
2 รับสมัคร 21 - 28 พฤษภาคม 2567  
3 ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 29 พฤษภาคม พ.ศ.2567  
4 สัมภาษณ์/สอบปฏิบัติการสอน 30 พฤษภาคม พ.ศ.2567  
5 ประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก 31 พฤษภาคม พ.ศ.2567  
6 รายงานตัวทำสัญญา เริ่มปฏิบัติงาน 4 มิถุนายน พ.ศ.2567  

 
 


